ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS
N° 01512018/SMI - TP

Aos 11 (onze) dias do mês de Setembro de 2018, às 09:00 (nove horas), na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE:
Antonia Regilene Aguiar de Carvalho e seus MEMBROS: Thaynara Matias Magalhães e Adonias Inácio de
Aquino. Com  observância as disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS nQ0I5I20I8ISM1 - TP, cujo
objeto é a CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA A EXECUÇAO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇAO
EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DAS LOCALIDADES DE FLORES, ANJICOS E ARARIÚS NO
MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE e na Lei nq 8.666193 e suas alterações posteriores, a Presidente da Comissão
Permanente de Licitação deu continuidade ao procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, com a análise cautelosa dos "documentos das empresas: 01. Ancora Serviços e
Construções EIRELI EPP inscrita no CNPJ: 17.909.16010001-50, 02. Apoio Serviços EIRELI - ME.
inscrita no CNPJ: 13.766.379/0001-97, 03. Borges & Lima Construções EIRELI inscrita no CNPJ:
03.987.52910001-39, 04. Brandão Construções e Serviços EIREL1-ME inscrita no CNPJ:
10.470.69510001-29, 05. Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda. inscrita no CNPJ:
05.502.04110001-08, 06. CNT - Construtora Nova Terra EIRELI EPP inscrita no CNPJ: 12.314.392/0001-
42, 07. DEC Engenharia Empreendimentos Imobiliários Ltda. inscrita no CNPJ: 14.218.68310001-62,
08. Dimensional Locações e Serviços EIRELI - ME. inscrita no CNPJ: 07.432.75210001-70, 09. F. A
Edificações e Serviços Ltda. inscrita no CNPJ: 09.627.06310001-47, 10. Fácil Construções Ltda ME
inscrita no CNPJ: 10.520.04910001-29, 11. GIO Construtora Ltda. inscrita no CNPJ: 24.054.42010001-19,
12. JC de Aguiar Engenharia e Construções EPP inscrita no CNPJ: 17.336.29210001-30, 13. Juaçaba
Construções Locação e Serviços EIRELI inscrita no CNPJ: 10.898.92410001-00, 14. HA Serviços e
Construções EIRELI - EPP inscrita no CNPJ: 13.370.87410001-82, 15. Locativa Serviços EIRELI - ME
inscrita no CNPJ: 26.443.21910001-59, 16. Luck Construções e Serviços Ltda - ME inscrita no CNPJ:
11.137.38010001-27, 17. MHE Engenharia e Serviços - EIRELI inscrita no CNPJ: 22.853.32410001-05,
18.N. Martins Construtora & Empreendimentos EIRELI - ME inscrita no CNPJ: 22.111.92810001-86,
19.Octha Engenharia Ltda-ME inscrita no CNPJ: 27.047.60610001-39, 20. Planalto Timbó Construções
e Serviços EIRELI - ME. inscrita no CNPJ: 24.269.82410001-20, 21. Praciano Edificações e
Empreendimentos EIRELI ME inscrita no CNPJ: 15.203.87310001-79, 22. R. A. Construtora Ltda. - ME.
inscrita no CNPJ: 13.772.96110001-66, 23. RVP Construções e Serviços EIRELI. inscrita no CNPJ:
07.876.67610001-92, 24. R7 Serviços e Construções EIRELI - ME. inscrita no CNPJ: 22.791.178/0001-
30, 25. 5 C S Construtora Ltda ME inscrita no CNPJ: 07.297.89810001-50, 26. Savires Construções
EIRELI - ME. inscrita no CNPJ: 22.346.77210001-12, 27. Semas Imperium Serviços e Construções
EIRELI-ME inscrita no CNPJ: 21.636.67010001-79, 28. Trend Construções Serviços e EIRELI - EPP
inscrita no CNPJ: 16.581.78610001-18, 29. Vival Construções e Serviços Eireli-ME. inscrita no CNPJ:
27.846.891/0001-58, 30. VM Construções Locações e Eventos Ltda. - ME inscrita no CNPJ:
13.752.98610001-06, 31. Virgilio & Jacira Construções Ltda-ME. inscrita no CNPJ: 01.992.39310001-20,
32. W J Freitas - ME inscrita no CNPJ: 20.786.26410001-20. Analisada toda documentação apresentada é
declarada a INABILITAÇÃO dos licitantes pelos seguintes motivos: 01. Ancora Serviços e Construções
EIRELI EPP inscrita no CNPJ: 17.909.16010001-50, apresentou copia não autenticada do CRC,
apresentou Certidão de acervo técnico sem atestado, declaração exigida no item 4.2.4.10 assinada por
engenheiro não detentor de atestado. Possui em seu quadro de responsáveis técnicos, profissional
contratado como engenheiro da prefeitura municipal de Cariré, apresentou copia não autenticada da

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000. 	 o

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeiturapmcarire(qmail.com

o 9X0 Ap# fODE/4\

l
V't 	 Profitiira do

un? 	 .c r a r <ELA v .
m p r J LI ri t c 	 UB C ,,f unÇÃO >0W2,0%

certidão de débitos municipais com o município de Cariré. 06. CNT - Construtora Nova Terra EIRELI
EPP inscrita no CNPJ:12.314.39210001-42, apresentou FGTS vencido. 07. DEC Engenharia
Empreendimentos Imobiliários Ltda. inscrita no CNPJ: 14.218.68310001-62, apresentou certidão de
regularidade de débitos Federal vencida, não possui capital social mínimo exigido no item 4.2.5.3 do edital,
não apresentou declaração exigida no item 4.2.4.10 do edital, apresentou certidão de débitos com o
município de Cariré vencida. 13. Juaçaba Construções Locação e Serviços EIRELI inscrita no CNPJ:
10.898.92410001-00, apresentou Certidão de Acervo técnico-CAT sem registro de atestado exigido no item
4.2.4.2 do edital. 14. JVA Serviços e Construções EIRELI - EPP inscrita no CNPJ: 13.370.87410001-82,
possui em seu quadro de responsáveis técnicos, profissional contratado como engenheiro da prefeitura
municipal de Cariré. 15. Locativa Serviços EIRELI - ME inscrita no CNPJ: 26.443.21910001-59, não
apresentou CRC exigido no item 4.2.1 do edital. 16. Luck Construções e Serviços Ltda - ME inscrita no
CNPJ: 11.137.38010001-27, não apresentou declarações exigidas nos itens 4.2.4.8, 4.2.4.9 e 4.2.4.10 do
edital, apresentou declarações exigidas nos itens 4.2.6.1, 4.2.6.2, 4.2.6.3 e 4.2.6.4 do edital não
assinadas. 18. N. Martins Construtora & Empreendimentos EIRELI - ME inscrita no CNPJ:
22.111.92810001-86, apresentou CRC em copia não autenticada, Certidão do Registro da empresa no
CREA vencida, apresentou Certidão de acervo técnico - CAT sem atestado, não apresentou declarações
exigidas nos itens 4.2.4.8 e 4.2.4.9, apresentou declaração exigida no item 4.2.4.10 sem firma
reconhecida, apresentou certidão negativa de falência ou concordata vencida. 22. R. A. Construtora Ltda.
- ME. inscrita no CNPJ: 13.772.96110001-66, declaração exigida no item 424.8 do edital assinada pelo
proprietário, porem com firma reconhecida do engenheiro. 24. R7 Serviços e Construções EIRELI - ME.
inscrita no CNPJ: 22.791.17810001-30, não possui capital social mínimo exigido no item 4.2.5.3 do edital.
28. Trend Construções Serviços e EIRELI - EPP inscrita no CNPJ: 16.581.78610001-18, não apresentou
qualificaçãã técnica exigida no item 4.2.4.2 do edital, apresentou copia não autenticada da certidão
negativa de falência ou concordata, não apresentou declarações exigidas nos itens 4.2.6.3 e 4.2.5.4 do
edital, apresentou copia não autenticada da certidão de débitos do município de Cariré. 29. Vival
Construções e Serviços Elreli-ME. inscrita no CNPJ: 27.846.89110001-58, não apresentou declaração
exigida no item 4.2.4.8 do edital e declarada a HABILITAÇÃO dos licitantes: 02. Apoio Serviços EIRELI -
ME. inscrita no CNPJ: 13.766.37910001-97, 03. Borges & Lima Construções EIRELI inscrita no CNPJ:
03.987.52910001-39, 04. Brandão Construções e Serviços EIRELI-ME inscrita no CNPJ:
10.470.69510001-29, 05. Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda. inscrita no CNPJ:
05.502.04110001-08, 08. Dimensionai Locações e Serviços EIRELI - ME. inscrita no CNPJ:
07.432.75210001-70, 09. F. A Edificações e Serviços Ltda. inscrita no CNPJ: 09.627.06310001-47, 10.
Fácil Construções Ltda ME inscrita no CNPJ:10.520.04910001-29, 11. GIO Construtora Ltda. inscrita no
CNPJ: 24.054.42010001-19, 12. JC de Aguiar Engenharia e Construções EPP inscrita no CNPJ:
17.336.29210001-30, 17. MHE Engenharia e Serviços - EIRELI inscrita no CNPJ: 22.853.32410001-05,
19. Octha Engenharia Ltda-ME inscrita no CNPJ: 27.047.60610001-39, 20. Planalto Timbó Construções
e Serviços EIRELI - ME. inscrita no CNPJ: 24.269.82410001-20, 21. Praciano Edificações e
Empreendimentos EIRELI ME inscrita no CNPJ: 15.203.87310001-79, 23. RVP Construções e Serviços
EIRELI. inscrita no CNPJ: 07.876.67610001-92, 25. 5 C S Construtora Ltda ME inscrita no CNPJ:
07.297.89810001-50, 26. Savires Construções EIRELI - ME. inscrita no CNPJ: 22.346.77210001-12, 27.
Semas Imperium Serviços e Construções EIRELI-ME inscrita no CNPJ: 21.636.67010001-79, 30. VM
Construções Locações e Eventos Ltda. - ME inscrita no CNPJ: 13.752.98610001-06, 31. Virgilio &
Jacira Construções Ltda-ME. inscrita no CNPJ: 01.992.39310001-20, 32. W J Freitas - ME inscrita no
CNPJ: 20.786.26410001-20 por apresentarem toda documentação conforme exigida em edital. Encerrada
a análise da habilitação e após o resultado, a Sra. Presidente abre o prazo recursal de 05 (cinco) dias

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeiturapmcarire(qmaiI.com 	 IK

úteis, conforme determina o Ari. 109, Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
contados a partir do primeiro dia útil após a publicação na Imprensa Oficial nos seguintes veículos: DOU,
DOE e DIÁRIO DO NORDESTE. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão,
Cariré - Ce. 11 de Setembro de 2018.

COMI$SÃO PERMANENTE  bÉ LICITAÇÃO
FUNÇÃO 	 NOME 	 ASSINATURA

Presidente: 	Antonia Regilene Aguiar de Carvalho

Thaynara Matias Magalhães
Membro:

Adonias Inácio de Aquino

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, SIN - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituraDmcarireqmail.com